
Raszyn na 59. Rajdzie „Po kamienistej drodze”
w Pęcicach 

Za nami 59. edycja Rajdu „Po kamienistej drodze” do Pęcic. To
wydarzenie, które od dziesięcioleci gromadzi mieszkańców,
kombatantów, harcerzy i przedstawicieli władz publicznych w celu
oddania hołdu Powstańcom Warszawskim poległym w bitwie pod
Pęcicami 2 sierpnia 1944 r.

Sierpień 1994 roku: żołnierze z IV Obwodu AK „Ochota” oraz VII Obwodu „Obroża”
(Pruszków, Piastów, Ursus) próbowali wówczas przedostać się do Lasów
Chojnowskich w celu przegrupowania i dozbrojenia. Nad ranem zostali
zaatakowani przez siły niemieckie. W wyniku walki i egzekucji zginęło 91
powstańców. Ich szczątki spoczęły we wspólnej mogile, a dzięki staraniom rodzin i
towarzyszy broni powstał w tym miejscu Pomnik-Mauzoleum – symbol ofiary życia
złożonej za wolną Polskę.

Po mszy pochód pod Pomnik-Mauzoleum

Uroczystości upamiętniające bohaterską walkę Powstańców Warszawskich w
Pęcicach rozpoczęły się mszą w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w
Pęcicach. Po liturgii uczestnicy obchodów przeszli w pochodzie pod Pomnik-
Mauzoleum. Zgromadziło się tam ok. 250 osób – wśród nich: kombatanci, rodziny
poległych, przedstawiciele organizacji społecznych, wojska, służb mundurowych i
władz samorządowych. Gminę Raszyn reprezentowali: wicewójt Aneta Wrotna,
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przewodniczący Rady Gminy Jarosław Aranowski, wiceprzewodniczący Rady
Gminy Krzysztof Będkowski .

Apel Poległych

Tegorocznym obchodom towarzyszyła również część artystyczna – rozpoczął ją
koncert pieśni powstańczych w wykonaniu zespołu wokalno-aktorskiego Sonanto.
Chwilę po koncenrcie rozpoczął się uroczysty Apel Poległych, prowadzony przez
płk. rezerwy Lecha Pietrzaka, w asyście żołnierzy 1. Warszawskiej Brygady
Pancernej i pododdziału reprezentacyjnego Dowództwa Garnizonu Warszawa. Po
odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego” i wystąpieniach gości odczytano listy od
ministra obrony narodowej i szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych.

„Orzeł Pęcicki” wręczony

Podczas uroczystości został wręczony medal „Orzeł Pęcicki” – wyróżnienie
przyznawane za kultywowanie pamięci o bitwie pęcickiej i Powstaniu
Warszawskim. W tym roku otrzymało go Stowarzyszenie Pamięci Powstania
Warszawskiego 1944. W trakcie uroczystości zostały złożone wieńce i kwiaty.
Zapalono też Znicze Pamięci. Na zakończenie uczestnicy obchodów mogli
skosztować tradycyjnej grochówki strażackiej.

Rajd „Po kamienistej drodze” pozostaje ważnym symbolem lokalnej i narodowej
pamięci – przypomina, że wolność nie jest dana raz na zawsze i wymaga troski
kolejnych pokoleń.

Więcej informacji i fotogalerię można znaleźć na stronie Urzędu Gminy
Michałowice – kliknij: tutaj.
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